Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSOS  AO  DEPUTADO  FEDERAL  MÁRCIO  TADEU,  EM
AGRADECIMENTO  PELAS  EMENDAS  DESTINADAS  À  CASA  DA  SOPA,  AO
CRIARTE E AO ORFANATO CRIANÇA FELIZ, EM IBITINGA.

Destinatário:  DD. Deputado Federal Márcio Tadeu – Câmara dos Deputados – Palácio do
Congresso Nacional – Praça dos três Poderes – Gabinetes 756 – Anexo IV. Cep: 70160-900

Excelentíssima Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja
esta  Moção  de  Agradecimento  enviada  ao  destinatário  para  conhecimento,  com a
seguinte justificativa.

Moção de Aplausos ao Deputado Federal MÁRCIO TADEU, em agradecimento pelas
emendas parlamentares que  foram  acatadas  no  orçamento  da  união  auferida  em
benefício do Município de Ibitinga, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais para
a casa da sopa), R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais para o Criarte) e R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais para o orfanato Criança Feliz), as quais serão destinadas para
sanar as necessidades dos referidos.

Cumpre salientar, que esta emenda trará benefícios a todas as pessoas necessitadas
da ajuda dessas instituições.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 07 de abril de 2022.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora

MOÇÃO Nº 109/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

09
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
04

9/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

8/
04

/2
02

2
08

:1
5:

03
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

D
D

5-
98

FA
-D

18
E-

0A
6B

.

Pag. 1/1